
SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONCEJO NRO. 40 1 

En el cantón San Fernando, provincia del Azuay, a los veinte y tres días del mes 2 

de septiembre de 2021, siendo las quince horas (15h00), en la Sala de Sesiones 3 

del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de San Fernando, se reúne el 4 

I. Concejo Cantonal presidido por el Alcalde del cantón Lcdo. Claudio Loja; se 5 

cuenta con la presencia de los Señores Concejales: Sr. Patricio Quizhpi Suscal, 6 

Sra. Gabriela Gavilanes, Ing. Aurelia Sarmiento, Sr. Luis Velásquez y Arq. Julio 7 

Quiridumbay; Técnicos Abg. Jaime Molina Procurador Sindico; Como Secretaria 8 

actúa la Abg. Karen Medina Abad Secretaria del I. Concejo Cantonal. Interviene 9 

el Señor Alcalde, y dispone que por Secretaría se dé lectura al orden del día siendo 10 

el siguiente: PRIMER PUNTO. – CONSTATACIÓN DEL QUORUM. SEGUNDO 11 

PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. TERCER 12 

PUNTO. –  CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA DE FECHA 13 

31/05/2021. CUARTO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA 14 

DE FECHA 03/06/2021. QUINTO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN 15 

DEL ACTA N°028. SEXTO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL 16 

ACTA N°029. SEPTIMO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA 17 

N°030. OCTAVO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA N°031. 18 

NOVENO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA N°032. 19 

DECIMO PUNTO. - CIERRE DE SESIÓN. PRIMER PUNTO. - CONSTATACION 20 

DEL QUORUM. Se constata la existencia del Quorum necesario para llevar a cabo 21 

la sesión. SEGUNDO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ORDEN 22 

DEL DÍA. El I. Concejo Cantonal, En uso de las atribuciones legales que le confiere 23 

la ley, por unanimidad. RESUELVE: Aprobar el orden del día. TERCER PUNTO. –  24 

CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA DE FECHA 31/05/2021. El I. 25 

Concejo Cantonal, en uso de las atribuciones legales que le confiere la ley, por 26 

unanimidad. RESUELVE: Aprobar el Acta de fecha 31/05/2021. CUARTO 27 

PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA DE FECHA 03/06/2021. 28 

El I. Concejo Cantonal, en uso de las atribuciones legales que le confiere la ley, 29 

por unanimidad. RESUELVE: Aprobar el Acta de fecha 03/06/2021. QUINTO 30 

PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA N°028. El I. Concejo 31 

Cantonal, en uso de las atribuciones legales que le confiere la ley, por 32 

unanimidad. RESUELVE: Aprobar el Acta N° 028. SEXTO PUNTO. – 33 

CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA N°029. El I. Concejo Cantonal, en 34 

uso de las atribuciones legales que le confiere la ley, por unanimidad. RESUELVE: 35 

Aprobar el Acta N° 029. SEPTIMO PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN 36 

DEL ACTA N°030. El I. Concejo Cantonal, en uso de las atribuciones legales que 37 

le confiere la ley, por unanimidad. RESUELVE: Aprobar el Acta N° 030. OCTAVO 38 

PUNTO. – CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA N°031. El I. Concejo 39 

Cantonal, en uso de las atribuciones legales que le confiere la ley, por 40 

unanimidad. RESUELVE: Aprobar el Acta N° 031. NOVENO PUNTO. – 41 

CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA N°032. El I. Concejo Cantonal, en 42 

uso de las atribuciones legales que le confiere la ley, por unanimidad. RESUELVE: 43 

Aprobar el Acta N° 032. DECIMO PUNTO. - CIERRE DE SESIÓN. Agotados todos 44 



los puntos del Orden del Día, el Sr. Alcalde da por concluida la sesión, siendo las 45 

quince horas treinta y cinco minutos (15h35). Para constancia firman:  46 

 47 

 48 

 49 

 50 

    Lcdo. Claudio Loja L.        Abg. Karen Medina A. 51 

ALCALDE                            SECRETARIA 52 

CANTÓN SAN FERNANDO       I. CONCEJO CANTONAL. 53 

SAN FERNANDO 54 


